fueron tomados como referencia del estudio del plan tarifario definido en 
el año 2022 

• En el mes de noviembre se ejecutaron 9 sanciones pecuniarias por 
concepto de infracciones a la ordenanza para la Gestión Integral de 
Residuos Sólidos, recaudándose un total de $ 483,00 
(CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES CON 00 DOLARES 
AMERICANOS). 

• En cumplimiento a la establecido en el Art. 78 literal C- 6 de la ordenanza 
GIRS, se emitido 2 permisos de volanteo con una recaudación de 
$360,00 (TRECIENTOS SESENTA CON 00 DOLARES AMERICANOS). 

6. RECOMENDACIONES: